
 

Suvestinė redakcija nuo 2002-10-12 iki 2003-09-12 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 61-2490, i. k. 1022055ISAK00000157 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLIŲ REGISTRAVIMO 

 

2002 m. birželio 17 d. Nr.157 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482) 5 str. 1 d., 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 patvirtinta Leidimo steigti 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlį išdavimo tvarka (Žin., 2002, Nr. 56-2264) ir 2002 m. birželio 4 

d. nutarimu Nr. 822 „Dėl specialios leidimų steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį (sandėlius) 

išdavimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 56-2265) bei siekdamas užtikrinti tinkamą akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlių (toliau – Sandėlis) registravimo procesą: 

1. T v i r t i n u pridedamas: 

1.1. Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisykles. 

1.2. FR0356, FR0357, FR0358, FR0359, FR0360, FR0383 formų prašymų užpildymo taisykles 

(toliau – Užpildymo taisyklės). 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

1.3. Prašymo leisti steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį FR0356 formą (toliau – FR0356). 

1.4. Prašymo leisti steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį suskystintųjų dujų degalinėje 

FR0357 formą (toliau – FR0357). 

1.5. Prašymo supaprastinta tvarka išduoti leidimą steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį 

FR0358 formą (toliau – FR0358). 

1.6. Prašymo papildyti turimą leidimą steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį FR0359 formą 

(toliau – FR0359). 

1.7. Prašymo pakeisti leidimą steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį FR0360 formą (toliau – 

FR0360). 

1.8. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI 

prie FM) viršininko sprendimo leisti steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį FR0361 formą 

(toliau – FR0361). 

1.9. VMI prie FM viršininko sprendimo neišduoti leidimo steigti akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį FR0362 formą (toliau – FR0362). 

1.10. VMI prie FM viršininko sprendimo supaprastinta tvarka išduoti leidimą steigti akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį FR0363 formą (toliau – FR0363). 

1.11. VMI prie FM viršininko sprendimo papildyti turimą leidimą steigti akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlį FR0364 formą (toliau – FR0364). 

1.12. VMI prie FM viršininko sprendimo nepapildyti leidimo steigti akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį FR0365 formą (toliau – FR0365). 
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1.13. Išvados dėl leidimo steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį FR0366 formą (toliau – 

FR0366). 
1.14. Neteko galios nuo 2002-10-12 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin. 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

1.15. VMI prie FM viršininko sprendimo supaprastinta tvarka neišduoti leidimo steigti akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį FR0371 formą (toliau – FR0371). 

1.16. Leidimo steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį FR0373 formą (toliau – FR0373). 

1.17. Apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko sprendimo neišduoti leidimo steigti 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlį FR0374 formą (toliau – FR0374). 

1.18. Prašymo įregistruoti (išregistruoti) akcizų informacinės sistemos vartotoją FR0383 formą 

(toliau – FR0383)  
Papildyta punktu: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

1.19. Leidimo prisijungti prie akcizų informacinės sistemos FR0391 formą (toliau – FR0391)  
Papildyta punktu: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

1.20. Draudimo prisijungti prie akcizų informacinės sistemos FR0392 formą (toliau – FR0392)  
Papildyta punktu: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

2. Į s a k a u: 

2.1. VMI prie FM Akcizų administravimo skyriui registruoti Sandėlius, suteikti jiems atskirus 

identifikacinius numerius. 

2.2. VMI prie FM viršininko 2000 m. gegužės 11 d. įsakyme Nr. 88 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Finansų ministerijos dokumentų bei kitokios aktualios informacijos skelbimo 

„Valstybės žiniose“, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos interneto tinklapyje 

instrukcijos patvirtinimo“ nustatyta tvarka VMI prie FM interneto tinklapyje paskelbti šiuo įsakymu 

patvirtintas FR0356, FR0357, FR0358, FR0359, FR03560 formas, Užpildymo taisykles, o „Valstybės 

žinių“ „Informaciniai pranešimai“ priede skelbti informaciją apie įregistruotus ir išregistruotus leidimus 

steigti Sandėlius. 

2.3. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų (toliau – AVMI) akcizų administravimo skyriams: 

2.3.1. priimti prašymus leisti steigti Sandėlius (toliau – prašymas) ir kartu su jais pateikiamus 

dokumentus, tvarkyti tų dokumentų ir duomenų archyvus, išduoti leidimų steigti Sandėlius originalus; 

2.3.2. suvesti į kompiuterines laikmenas Sandėlių registracinius duomenis, juos kaupti ir tvarkyti; 

2.3.3. visus šiuo įsakymu patvirtintose taisyklėse nurodytus pranešimus, siunčiamus elektroniniu 

paštu VMI prie FM Akcizų administravimo skyriui, siųsti elektroniniu paštu adresu: clnt.ais.cma@vmi 

lt 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 
2.4. Neteko galios nuo 2002-10-12 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin. 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 
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2.5. AVMI viršininkams paskirti darbuotojus, atsakingus už vartotojų prisijungimo prie akcizų 

informacinės sistemos priežiūrą  
Papildyta punktu: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

3. P a v e d u atitinkamus klausimus kuruojantiems VMI prie FM viršininko pavaduotojams ir 

AVMI viršininkams kontroliuoti šio įsakymo vykdymą. 

 

 

 

VIRŠININKAS  JURGIS GURAUSKAS 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko  

2002 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLIŲ REGISTRAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlių (toliau – Sandėlis) įregistravimo ir išregistravimo 

kompiuterinėje Sandėlių duomenų bazėje (toliau – DB), suteikimo Sandėliui atskiro identifikacinio 

numerio, leidimo steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį (toliau – Leidimas) pakeitimo, 

Leidimo išdavimo supaprastinta tvarka, bei Sandėlių registracinių duomenų naudojimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-

3482, toliau – Akcizų įstatymas), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 

821 (Žin., 2002, Nr. 56-2264, toliau – Nutarimas) patvirtintos Leidimo steigti akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlį išdavimo tvarkos (toliau – Leidimo išdavimo tvarka), Kitų atvejų, kai leidimas steigti 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlį gali būti panaikinamas (toliau – Kiti atvejai, kai leidimas gali 

būti panaikinamas), Papildomų akcizais apmokestinamų prekių sandėlio veiklos reikalavimų nustatymo 

atvejų ir tvarkos (toliau – Papildomų reikalavimų nustatymo atvejai ir tvarka) ir 2002 m. birželio 4 d. 

nutarimu Nr. 822 (Žin., 2002, Nr. 56-2265) patvirtintos Specialios leidimų steigti akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį (sandėlius) išdavimo tvarkos (toliau – Speciali leidimų išdavimo tvarka) 

nuostatomis. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme, Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatyme (Žin., 1995, Nr. 61-1525) ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II. SANDĖLIO ĮREGISTRAVIMAS IR ATSKIRO IDENTIFIKACINIO NUMERIO 

SUTEIKIMAS 

 

4. Asmuo, norintis įregistruoti sandėlį, pateikia Apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau 

– AVMI) akcizų administravimo skyriui (toliau – AAS), prašymą (FR0356, FR0357 formos) leisti 

steigti Sandėlį (toliau – Prašymas). Reikalavimai, surašant ir teikiant Prašymą AVMI, nustatyti 

Leidimų išdavimo tvarkos 2 ir 3 punktuose bei Specialios leidimų išdavimo tvarkos 2,3 ir 10 

punktuose. 

5. AVMI AAS, vadovaudamasis Leidimo išdavimo tvarkoje nustatytais reikalavimais, išnagrinėja 

Prašymą ir priima vieną iš šių sprendimų: 

5.1. prašymo netenkinti. Apie priimtą sprendimą, nurodžius jo priėmimo motyvus, informuojamas 

Prašymą pateikęs asmuo; 

5.2. prašymą patenkinti (arba patenkinti iš dalies). Šiuo atveju surašoma išvada (FR0366 forma), 

kuri kartu su lydraščiu, Prašymu ir kitais dokumentais pateikiama VMI prie FM  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 
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6. VMI prie FM viršininkas ar jo įgaliotas asmuo gautą Prašymą bei kartu su juo pateiktus 

dokumentus išnagrinėja per Leidimų išdavimo tvarkoje nustatytą terminą ir priima vieną iš šių 

sprendimų: 

6.1. prašymą tenkinti (arba patenkinti iš dalies) ir leisti steigti Sandėlį (FR0361 forma); 

6.2. prašymo netenkinti (FR0362 forma). 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

7. VMI prie FM viršininkui ar jo įgaliotam asmeniui priėmus sprendimą leisti steigti Sandėlį, VMI 

prie FM AAS užregistruoja Sandėlį DB’e ir automatiškai suteikia Sandėliui atskirą identifikacinį 

numerį. 
8. Neteko galios nuo 2002-10-12 

Punkto naikinimas: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin. 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

9. Sandėlio identifikacinį numerį sudaro raidė A ir keturi skaičiai, atitinkantys Sandėlio registracijos 

eilės numerį. 

10. Jei iš Prašymą pateikusio asmens, Specialios išdavimo tvarkos 9 punkte numatytu atveju buvo 

pareikalauta pateikti laidavimo arba garantijos dokumentą mokestinių prievolių vykdymui užtikrinti, 

tačiau toks laidavimas (garantija) nebuvo pateiktas, tai registruojant Sandėlį VMI prie FM, pagal 

Akcizų įstatymo 6 str. 5 d. ir/ar Papildomų reikalavimų nustatymo atvejus ir tvarką gali nustatyti 

papildomus Sandėlio veiklos reikalavimus. 

11. Suteikus Sandėliui identifikacinį numerį, specialiame blanke techninėmis priemonėmis 

išrašomas Leidimas (FR0373 forma)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

12. Įregistravęs Sandėlį, VMI prie FM AAS Prašymą pateikusiam asmeniui siunčia pranešimą apie 

suteiktą teisę steigti Sandėlį (1 priedas), o tokio pranešimo kopiją, Leidimo originalą, Prašymą ir jo 

priedus – AVMI AAS. 

13. Išdavęs Leidimo originalą AVMI AAS, vadovaudamasis Leidimo išdavimo tvarka, siunčia 

pranešimą VMI prie FM, kuriame nurodo atsiimant Leidimą pateiktus dokumentus, Leidimo išdavimo 

datą, Sandėlio savininko pavadinimą (fizinio asmens vardą, pavardę), Sandėlio identifikacinį numerį. 

 

III. SANDĖLIO REGISTRACINIAI DUOMENYS 

 

14. Sandėliui įregistruoti naudojami duomenys, pateikti asmenų, pageidaujančių steigti Sandėlį 

prašyme, ir duomenys, esantys VMI prie FM informacinės sistemos registruose bei duomenų bazėse. 

15. DB’e yra kaupiami tokie Sandėlio registravimo duomenys: 

15.1. prašymo pateikimo data (metai, mėnuo, diena); 

15.2. Sandėlio savininko – juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė; 

15.3. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris arba fizinio asmens kodas; 

15.4. jeigu asmuo yra PVM mokėtojas – PVM mokėtojo kodas; 

15.5. Sandėlio savininko buveinės (fizinio asmens nuolatinės gyvenamosios vietos) adresas (gatvė, 

namo, buto numeris, pašto indeksas, miestas, savivaldybė, valstybė), telekomunikacijų rekvizitai 

(telefono, fakso numeriai, elektroninio pašto adresas); 

15.6. veiklos, kurią leidžiama vykdyti Sandėlyje taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, 

pobūdis; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84808FEFD7E8
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15.7. leidžiamų laikyti Sandėlyje akcizais apmokestinamų prekių rūšys, detalizuotos iki Akcizų 

įstatyme nurodytų grupių, kurios apmokestinamos taikant skirtingus akcizų tarifus; 

15.8. vidutinis akcizais apmokestinamų prekių kiekis, vienu metu per dieną numatomas laikyti 

steigiamame Sandėlyje, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą; 

15.9. vidutinė numatoma akcizų suma, apskaičiuota nuo šių Taisyklų 15.8 punkte nurodyto akcizais 

apmokestinamų prekių kiekio; 

15.10. Sandėlio adresas (gatvė, namo numeris, pašto indeksas, miestas, savivaldybė), 

telekomunikacijų rekvizitai (telefono, fakso numeriai, elektroninio pašto adresas). Jei Sandėlis įsteigtas 

kuro gamybos komplekse, kai dalis šio komplekso (produktų tiekimo vamzdynais su įmonės teritorija 

sujungti pylimo į autotransporto priemones mazgai, artimiausia geležinkelio stotis, kurią su įmonės 

teritorija jungia geležinkelio atšaka, taip pat kuro kiekio matavimo priemonės, dėl technologinių 

reikalavimų esančios greta įmonės teritorijos) yra kitu adresu, tačiau tos pačios AVMI aptarnaujamoje 

teritorijoje, visi adresai, kuriuose yra Sandėlis; 

15.11. Sandėlio bendras plotas; 

15.12. veiklos, susijusios su akcizais apmokestinamomis prekėmis, vykdymo trukmė (jeigu veikla 

buvo vykdyta) iki Leidimo išdavimo; 

15.13. duomenys apie asmens buhalterinę apskaitą: naudojamus apskaitos registrus, programinę 

įrangą; 

15.14. duomenys apie naudojamas apskaitos priemones (skaitiklius, saikiklius ir kitas); 

15.15. patalpos (-ų) ir/ar teritorijos (-ų), kuriose pageidaujama steigti Sandėlį, bendras aprašymas; 

15.16. dokumentų, įrodančių patalpos (-ų) ir/ar teritorijos (-ų), kurioje yra Sandėlio nuosavybės ar 

valdymo teisę, tipas, sudarymo data (metai, mėnuo, diena), galiojimas (nuo – iki, nuolat) ir numeris; 

15.17. VMI prie FM viršininko ar jo įgalioto asmens sprendimo leisti įsteigti Sandėlį data (metai, 

mėnuo, diena) ir numeris; 

15.18. Sandėlio atskiras identifikacinis numeris; 

15.19. licenciją išdavusi institucija (kodas, pavadinimas); 

15.20. licencijos išdavimo data (metai, mėnuo, diena), numeris, numatoma perregistravimo data 

(metai, mėnuo, diena); 

15.21. licencijoje nurodytos veiklos pavadinimas ir trumpas aprašymas; 

15.22. Leidimo originalo išdavimo Sandėlio savininkui data (metai, mėnuo, diena); 

15.23. pasikeitę registravimo duomenys; 

15.24. sprendimo panaikinti Leidimą data (metai, mėnuo, diena); 

15.25. Sandėlio išregistravimo data (metai, mėnuo, diena); 

15.26. Sandėlio išregistravimo priežastys. 

 

IV. LEIDIMO PAKEITIMAS IR LEIDIMO IŠDAVIMAS PASIKEITUSIAM SANDĖLIO  

SAVININKUI 

 

16. Jei pasikeičia tik Sandėlio savininko pavadinimas arba vardas, pavardė (bet ne pats savininkas), 

mokesčių mokėtojo buveinės ar Sandėlio adresas (bet ne Sandėlio vieta), Sandėlio savininkas per 5 

darbo dienas nuo tokių duomenų pasikeitimo su prašymu išduoti pakeistą Leidimą (FR0360 formą) ir 

dokumentais, įrodančiais minėtų duomenų pasikeitimo faktą, turi kreiptis į AVMI AAS. AVMI AAS, 

gavęs prašymą, turi įsitikinti, ar yra pateikti visi reikalaujami duomenys ir dokumentai, o jeigu jų 

trūksta, prašymo teikėjui raštu turi nurodyti trūkumus, kuriuos šis privalo ištaisyti. AVMI AAS per 2 

darbo dienas nuo prašymo gavimo, o jei buvo pareikalauta papildomų duomenų, – nuo tokių duomenų 

pateikimo, surašo išvadą, kurią kartu su prašymu ir jo priedais privalo persiųsti VMI prie FM. VMI prie 

FM viršininkas ar jo įgaliotas asmuo per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo priima sprendimą 



 

pakeisti Leidimą steigti Sandėlį (FR0447 forma). VMI prie FM AAS išrašo patikslintą Leidimą 

(Sandėlio identifikacinis numeris lieka tas pats), kurį kartu su prašymu ir kitais kartu pateiktais 

dokumentais siunčia AVMI AAS, o Sandėlio savininkui siunčia pranešimą, kuriame nurodo, kurios 

AVMI AAS asmuo galės atsiimti patikslintą Leidimą, grąžinęs senąjį Leidimą  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

17. Kai asmuo prašo papildyti Leidimą Leidimo išdavimo tvarkos 22 punkte nurodytu atveju, 

AVMI AAS teikiamas FR0359 formos prašymas, o VMI prie FM viršininkas priima arba sprendimą 

tokį prašymą tenkinti (FR0364) arba netenkinti (FR0365). 

Po sprendimo priėmimo VMI prie FM AAS išrašo papildytą Leidimą (Sandėlio identifikacinis 

numeris lieka tas pats), apie tai praneša Sandėlio savininkui, o Leidimą, prašymą ir kartu su juo 

pateiktus dokumentus siunčia AVMI AAS. Kai Sandėlio savininkas grąžina senąjį Leidimą, pateikia 

mokestinių prievolių užtikrinimo dokumentą (jei reikia), jam išduodamas ir įsigalioja papildytas 

Leidimas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

18. Jeigu keičiasi Sandėlio savininkas (sudaroma įmonės pirkimo-pardavimo sutartis, 

reorganizuojama įmonė ir pan.), naujasis Sandėlio savininkas arba jo įgaliotas asmuo AVMI AAS 

privalo teikti prašymą supaprastinta tvarka išduoti Leidimą steigti Sandėlį (FR0358 formą) ir 

dokumentus, patvirtinančius Sandėlio savininko pasikeitimo faktą, bei Leidimo išdavimo tvarkos I 

skyriaus 3 punkte nurodytus dokumentus, jeigu jų duomenys keičiasi dėl Sandėlio savininko 

pasikeitimo  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

19. AVMI AAS per 10 dienų išnagrinėja prašymą ir nustato Leidimo išdavimo tvarkos I skyriaus 5 

punkte nustatytas aplinkybes ir kitas sąlygas, sprendimui arba išvadai pagrįsti. 

20. Jei sandėlio savininkas, patalpa (-os) ir/ar teritorija (-os) ir kitos sąlygos atitinka teisės aktų 

reikalavimus, išvada (FR0366 forma) dėl leidimo steigti Sandėlį kartu su asmens prašymu ir kitais 

dokumentais išsiunčiama VMI prie FM. 

21. Jei prašymas netenkintinas, AVMI viršininkas ar jo įgaliotas asmuo priima sprendimą netenkinti 

prašymo supaprastinta tvarka išduoti Leidimą (FR0374 forma). Toks sprendimas prašymą pateikusiam 

asmeniui turi būti siunčiamas registruotu laišku ir faksu. 

22. VMI prie FM viršininkas ar jo įgaliotas asmuo per 10 darbo dienų nuo prašymo ir AVMI 

išvados gavimo, priima sprendimą: 

22.1. supaprastinta tvarka neišduoti Leidimo (FR0371 forma). Toks sprendimas turi būti siunčiamas 

prašymą pateikusiam asmeniui, o jo kopija, prašymas ir priedai – AVMI AAS; 

22.2. supaprastinta tvarka išduoti Leidimą (FR0363 forma). Tokiu atveju VMI prie FM AAS išrašo 

naują Leidimą, apskaičiuoja laidavimo Sandėlio savininko prievolėms užtikrinti sumą. Sandėlio 

identifikacinis numeris lieka tas pats. Apie tokį sprendimą ir jame nustatytas sąlygas turi būti pranešta 

asmeniui, pateikusiam prašymą, o tokio pranešimo kopija, Leidimo originalas bei su prašymu pateikti 

dokumentai turi būti siunčiami AVMI AAS. 

23. Kai asmuo AVMI AAS pateikia ankstesnio savininko Leidimą, laidavimą už Sandėlio savininko 

prievoles (jei buvo reikalauta) arba nustatytos formos raštiškus įsipareigojimus, teisės aktų nustatytas 

licencijas, jam išduodamas naujas Leidimas, į kurį ir įrašoma išdavimo data. Nuo šio momento naujasis 

Sandėlio savininkas Sandėlyje gali pradėti vykdyti veiklą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84808FEFD7E8
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24. Kai asmuo nusprendžia Sandėlyje nebevykdyti tam tikros veiklos arba nebelaikyti tam tikrų 

prekių grupių, jis turi pateikti pašymą AVMI AAS, kuris įsitikinęs, kad nėra priežasčių tokio prašymo 

netenkinti (mokestinės prievolės, susijusios su veikla ar prekių grupėmis, kurių atsisakoma, yra 

įvykdytos ir pan.) ir surašęs išvadą, šią išvadą, asmens prašymą, kartu su juo pateiktus dokumentus 

siunčia VMI prie FM. VMI prie FM viršininkas ar jo įgaliotas asmuo per 10 darbo dienų nuo tokio 

prašymo gavimo priima sprendimą pakeisti Leidimą steigti Sandėlį (FR0447 forma), o VMI prie FM 

AAS išrašo pakeistą Leidimą (Sandėlio identifikacinis numeris lieka tas pats), apie tai informuoja 

Sandėlio savininką, o pakeistą Leidimą, prašymą ir kartu su prašymu pateiktus dokumentus išsiunčia 

AVMI AAS. Kai Sandėlio savininkas grąžina senąjį Leidimą, jam išduodamas ir įsigalioja pakeistas 

Leidimas  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

V. SANDĖLIO IŠREGISTRAVIMAS 

 

25. Atsiradus aplinkybėms, nurodytoms Akcizų įstatymo 6 str. 6 dalies 1–5 punktuose ir/ar Kituose 

atvejuose, kada Leidimas gali būti panaikinamas, AVMI išvadą dėl Leidimo steigti Sandėlį 

panaikinimo ir ją pagrindžiančius dokumentus siunčia VMI prie FM. 

VMI prie FM viršininkas ar jo įgaliotas asmuo priima sprendimą panaikinti Leidimą steigti Sandėlį 

(FR0448 forma), o VMI prie FM AAS išregistruoja Sandėlį  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

26. Per 5 darbo dienas apie priimtą sprendimą VMI prie FM praneša išregistruoto Sandėlio 

savininkui, kuris per 15 darbo dienų nuo pranešimo išsiuntimo turi grąžinti Leidimą jį išdavusios 

AVMI AAS  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

VI. REGISTRAVIMO DUOMENŲ NAUDOJIMAS 

 

27. DB’e esanti informacija apie mokesčių mokėtoją gali būti paskleista Lietuvos Respublikos 

mokesčių administravimo įstatymo 22 straipsnio nustatyta tvarka. 

28. Duomenys į užsienio valstybes gali būti perduodami tik Lietuvos Respublikos įstatymuose, 

kituose teisės aktuose ir Lietuvos Respublikos bei užsienio valstybių sutartyse numatytais atvejais ir 

tvarka. 

29. Sandėlių savininkai turi teisę susipažinti su jų sandėlių registraciniais duomenimis, esančiais 

DB’e, raštu reikalauti, kad būtų ištaisyti klaidingi arba papildyti neišsamūs duomenys. Pagrįstas 

reikalavimas turi būti įvykdytas per 10 darbo dienų. 

30. VMI prie FM interneto puslapyje nustatyta tvarka skelbiami tokie Sandėlio registravimo 

duomenys: 

30.1. Sandėlio savininko, pavadinimas arba vardas ir pavardė; 

30.2. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris; 

30.3. jeigu asmuo yra PVM mokėtojas – PVM mokėtojo kodas; 

30.4. Sandėlio identifikacinis numeris, adresas (gatvė, namo numeris, miestas), telekomunikacijų 

rekvizitai (telefono, fakso numeriai, elektroninio pašto adresas); 

30.5. Sandėlio veiklos pradžios data (metai, mėnuo, diena); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84808FEFD7E8
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30.6. veikla vykdoma Sandėlyje ir prekių grupės, su kuriomis ta veikla vykdoma, nurodant veiklų 

kodus pagal Veiklos klasifikatorių ir prekių grupių kodus pagal Tarifinių grupių klasifikatorių“, o 30.6 

papunktį laikau 30.7 papunkčiu 
Papildyta punktu: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

30.7. Sandėlio išregistravimo data (metai, mėnuo, diena). 
Papunkčio numeracijos pakeitimas: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

VII. SANDĖLIO AKCIZŲ INFORMACINĖS SISTEMOS VARTOTOJO 

ĮREGISTRAVIMAS IR ATSKIRO PRISIJUNGIMO PRIE AKCIZŲ INFORMACINĖS 

SISTEMOS VARDO BEI SLAPTAŽODŽIO SUTEIKIMAS 
31. Asmuo, turintis įregistruotą Sandėlį ar norintis įregistruoti naują, privalo Sandėlių darbuotojus, 

kurie naudosis akcizų informacine sistema (toliau – AIS), įregistruoti AIS vartotojais. Tam AVMI AAS 

pateikia užpildytą prašymo įregistruoti AIS vartotojus FR0383 formą (toliau – 1 Prašymas). Kiekvieno 

vartotojo įregistravimo atveju pateikiamas atskiras 1 Prašymas. 

32. Jeigu 1 Prašyme nenurodytas Sandėlio identifikacinis numeris, AVMI AAS darbuotojas jį įrašo 

ir, įdėjęs 1 Prašymą į voką (toliau – įregistravimo vokas), jį perduoda AVMI AIS vartotojų 

prisijungimo prie AIS prižiūrėtojui (toliau – prisijungimo prižiūrėtojas). 

33. AVMI AIS vartotojų prisijungimo prižiūrėtojas registruoja AIS vartotoją pagal kiekvieną 

pateiktą 1 Prašymą, suteikia vartotojui atskirą prisijungimo prie AIS vardą ir slaptažodį, užpildo 

Leidimo prisijungti prie akcizų informacinės sistemos FR0391 formą, ją pasirašo, įdeda į įregistravimo 

voką ir jį perduoda AVMI AAS. 

34. AVMI AAS įregistravimo voką perduoda asmeniui, kuris pateikė 1 Prašymą. 

35. Vartotojas, pažeidęs atskiro prisijungimo prie AIS vardo ir (ar) slaptažodžio naudojimo 

saugumą, apie tai nedelsdamas informuoja AIS prisijungimo prižiūrėtoją  
Papildyta skyriumi: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

VIII. SANDĖLIO AKCIZŲ INFORMACINĖS SISTEMOS VARTOTOJO VISIŠKAS 

ARBA DALINIS IŠREGISTRAVIMAS 
36. Asmuo, norintis išregistruoti AIS vartotojus, AVMI AAS pateikia užpildytą prašymo 

išregistruoti AIS vartotojus (toliau – 2 Prašymas) FR0383 formą. Kiekvieno vartotojo išregistravimo 

atveju pateikiamas atskiras 2 Prašymas. 

37. AVMI AAS, įdėjęs 2 Prašymą į išregistravimo voką, jį perduoda AVMI AIS vartotojų 

prisijungimo prižiūrėtojui. 

38. AVMI AIS vartotojų prisijungimo prižiūrėtojas išregistruoja AIS vartotoją pagal kiekvieną 

pateiktą 2 Prašymą, užpildo Draudimo prisijungti prie akcizų informacinės sistemos FR0392 formą, ją 

pasirašo, įdeda į išregistravimo voką ir jį perduoda AVMI AAS. 

39. AVMI AAS išregistravimo voką perduoda asmeniui, kuris pateikė 2 Prašymą  
Papildyta skyriumi: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
Skyriaus numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 
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40. Visi šiose Taisyklėse nurodyti pranešimai asmeniui, steigiančiam Sandėlį, ir AVMI AAS turi 

būti siunčiami paštu. Taisyklių 13 punkte nurodytas pranešimas VMI prie FM AAS siunčiamas tik 

elektroniniu paštu  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

41. Sandėlio savininkas, pasikeitus Taisyklių 15.8–15.10, 15.13–15.14, 15.16, 15.19–15.21 

punktuose išvardytiems duomenims, Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 44 str. 

nustatyta tvarka apie tai privalo informuoti AVMI. Remdamasis tokia informacija AVMI AAS tikslina 

DB’ę, įrašydamas (perkeldamas iš kitų VMI prie FM informacinėje sistemoje esančių registrų, 

duomenų bazių) tikslinamus duomenis ir tikslinimo datas (metus, mėnesį, dieną). 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

42. Sandėlių registraciniai duomenys, duomenys apie teiktus netenkintus prašymus nuolat saugomi 

DB’e. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

43. Šių Taisyklių privalo laikytis VMI prie FM, AVMI ir asmenys, teikiantys prašymus dėl Sandėlių 

steigimo ar Leidimo pakeitimo (papildymo). 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

44. AVMI viršininko ar jo įgalioto asmens, VMI prie FM viršininko ar jo įgalioto asmens 

sprendimai gali būti skundžiami teisės aktų nustatyta tvarka. 

______________ 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 
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Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių 

registravimo taisyklių 

1 priedas 

 

(pranešimo formos pavyzdys) 

 

(herbas) 

 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(adresas, telekomunikacijų rekvizitai) 

 

Adresatas:                                  _________  ____________     

(data)            (rašto numeris) 

Į__________ Nr. ________ 

 

 

PRANEŠIMAS 

 

 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI 

prie FM) praneša, kad _______ m. ________    ___ d. gautas Jūsų prašymas leisti steigti akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį (toliau – sandėlis)_______________išnagrinėtas ir nuspręsta jį 

patenkinti. 

(adresas) 

Leidimo steigti sandėlį originalą galėsite atsiimti ir pradėti vykdyti veiklą, kai ne vėliau kaip iki 

______m. _________d. _______ apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai pateiksite: 

Lietuvos Respublikoje įsteigtos ir veikiančios banko įstaigos ar draudimo įmonės, sudariusios sutartį 

su VMI prie FM, išduotą _________Lt sumos laidavimo dokumentą, skirtą sandėlio savininko 

prievolių įvykdymui užtikrinti (jei patenkintas asmens prašymas mokestines prievoles užtikrinti 

įstatiniu kapitalu – nurodyti, kokiai sumai reikia pateikti raštiškus įsipareigojimus); 

teisės aktų nustatytas licencijas;  

įdiegsite visas teisės aktų nustatytas apskaitos priemones (rašyti, jei buvo nustatytas apskaitos 

priemonių įdiegimo grafikas); 

sumokėsite valstybės rinkliavą (nerašyti, jei sandėlis steigiamas pagal Vyriausybės 2002 m. birželio 4 

d. nutarimu Nr. 822 patvirtintą Specialią leidimų steigti akcizais apmokestinamų pekių sandėlį 

(sandėlius) išdavimo tvarką).  

 

Dėl laidavimo dokumentų išdavimo galima kreiptis į šias banko įstaigas ar draudimo įmones (nerašyti, 

jei bus pateikiami raštiški įsipareigojimai): 

_______________________________________________________;- 

(rašyti banko ar draudimo įstaigos pavadinimą, adresą, telefoną) 

 

 

  



 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 

17 d. įsakymu Nr. 157 

 

FR0356, FR0357, FR0358, FR0359, FR0360, FR0383 FORMŲ PRAŠYMŲ UŽPILDYMO 

TAISYKLĖS  

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. FR0356, FR0357, FR0358, FR0359, FR0360 formų užpildymo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato šių Taisyklių 3 punkte išvardytų FR0356, FR0357, FR0358, FR0359, FR060 prašymų formų 

(toliau – prašymas) užpildymo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 „Dėl 

Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“ patvirtinta Leidimo steigti akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį išdavimo tvarka (Žin., 2002, Nr. 56-2264, toliau – Leidimo išdavimo tvarka) ir 2002 m. birželio 

4 d. nutarimu Nr. 822 „Dėl Specialios leidimų steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį 

(sandėlius) išdavimo tvarkos patvirtinimo“ patvirtinta Specialia leidimų steigti akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlį (sandėlius) išdavimo tvarka (toliau – Speciali leidimų išdavimo tvarka, Žin., 2002, Nr. 

56-2265). 

3. AVMI gali būti teikiami tokie prašymai: 

3.1. FR0356 formos prašymas leisti steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį (toliau – 

Sandėlis). Toks prašymas teikiamas visais atvejais norint įsteigti Sandėlį, išskyrus 3.2 punkte nurodytą 

formą, kurią teikia asmenys, pageidaujantys užsiimti minėtame punkte nurodyta veikla; 

3.2. FR0357 formos prašymas leisti steigti Sandėlį, kuriame taikant akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimą bus laikomos tik degalams (variklių kurui) naudotinos angliavandenilių bei naftos 

dujos ir kuriame bus vykdoma tik šių dujų mažmeninė prekyba, arba vienu metu vienos ar kelių 

apskričių valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI) veiklos teritorijoje steigti kelis Sandėlius, 

kuriuose taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą bus laikomos tik degalams (variklių kurui) 

naudotinos angliavandenilių ir naftos dujos ir kuriuose bus vykdoma tik šių dujų mažmeninė prekyba; 

3.3. FR0358 formos prašymas supaprastinta tvarka išduoti leidimą steigti Sandėlį (pasikeitus 

Sandėlio savininkui); 

3.4. FR0359 formos prašymas užsiimti dar ir kita veikla ar/ir laikyti ir kitokias negu leidime steigti 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlį nurodytas akcizais apmokestinamų prekių (toliau – Prekės) 

tarifines prekių grupes, teikia; 

3.5. FR0360 formos prašymas išduoti pakeistą leidimą steigti Sandėlį (pasikeitus Sandėlio savininko 

pavadinimui arba vardui, pavardei, Sandėlio adresui). 

4. Prašymai teikiami AVMI akcizų administravimo skyriams (toliau – AAS), kurių veiklos 

teritorijose asmenys pageidauja steigti Sandėlius arba kurių veiklos teritorijose jie registruoti mokesčių 

mokėtojais, vadovaudamiesi Leidimų išdavimo tvarkoje ir Specialioje leidimų išdavimo tvarkoje 

išdėstytomis nuostatomis. Asmenys gali teikti užpildytus Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) interneto tinklapyje (www.vmi.lt) 

paskelbtų prašymo formų variantus arba užpildyti prašymų pateikimo vietoje gautus blankus. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7


 

Prašymo formos pildomos dviem egzemplioriais, aiškiai ir be braukymų. Vienas egzempliorius su 

žyma apie prašymo priėmimą grąžinamas asmeniui, o kitas lieka AVMI. 

Pateikti prašymai tvirtinami AVMI akcizų administravimo skyriaus pareigūno, priėmusio prašymus, 

spaudu. 

 

II. FR0356 FORMOS PRAŠYMO UŽPILDYMAS 

 

5. FR0356 formos prašymo 1 langelyje rašoma juridinio asmens, pageidaujančio steigti Sandėlį, 

identifikacinis numeris arba fizinio asmens kodas. 

6. Jeigu Sandėlį steigiantis asmuo yra PVM mokėtojas, 2 langelyje rašomas PVM mokėtojo kodas. 

7. 3 langelyje rašomas juridinio asmens, pageidaujančio steigti Sandėlį, pavadinimas arba fizinio 

asmens vardas ir pavardė. Šis langelis turi būti užpildytas didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis. 

8. 4 langelyje rašoma juridinio asmens, pageidaujančio steigti Sandėlį, buveinės arba fizinio asmens 

nuolatinės gyvenamosios vietos adresas (gatvė, namo, buto numeris, pašto indeksas, miestas, 

savivaldybė, valstybė). 

9. 5 langelyje rašoma fizinio asmens, pageidaujančio steigti Sandėlį, tapatybę patvirtinančio 

dokumento (paso) serija ir numeris. 

10. Juridinio asmens, pageidaujančio steigti Sandėlį, buveinės arba fizinio asmens namų telefono 

numeris rašomas 6 langelyje, fakso numeris – 7 langelyje, elektroninio pašto adresas – 8 langelyje. 

11. 9 langelyje rašomas AVMI, kuriai pateikiamas prašymas, pavadinimas ir adresas (gatvės 

pavadinimas, namo Nr., miestas). 

12. 10 langelyje rašoma prašymo užpildymo data (metai, mėnuo, data). 

13. Patalpų ir/ar teritorijos, kur pageidaujama steigti Sandėlį, adresas (gatvė, namo numeris, pašto 

indeksas, miestas, savivaldybė) rašoma 11 langelyje, telefono numeris – 12 langelyje, fakso numeris – 

13 langelyje, elektroninio pašto adresas – 14 langelyje. 

14. 15 ir 16 langeliuose esančių lentelių stulpeliuose „Kodas“ yra nurodyti veiklos, kuria 

pageidaujama užsiimti Sandėlyje, kodai, patvirtinti VMI prie FM viršininko 2002 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr. 194 „Dėl klasifikatorių patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 90-3885, toliau – Veiklos 

klasifikatorius)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

15. 15 langelyje esančios lentelės stulpelyje „Grupės kodas“ įrašomi prekių grupių, kurias 

pageidaujama laikyti Sandėlyje, kodai pagal VMI prie FM viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu 

Nr. 156 patvirtintą Akcizų įstatyme nurodytų Akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų 

klasifikatorių (Žin., 2002, Nr. 61-2489, toliau – Tarifinių grupių klasifikatorius)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

16. Asmenys, steigiantys Sandėlį Nutarimu patvirtintų Atvejų, kai gali būti leidžiama steigti akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį, II skyriuje išvardytais atvejais, užpildę 15 langelyje esančią lentelę, turi 

pildyti 16 langelyje esančią lentelę. 

16 langelyje esančios lentelės stulpelyje „Grupės kodas“ įrašomi prekių grupių, su kuriomis 

Sandėlyje bus vykdoma atitinkama veikla, kodai pagal Tarifinių grupių klasifikatorių. 

Šios lentelės nepildo asmenys, steigiantys Sandėlį tik Akcizų įstatymo 4 str. 1 d. nustatytais 

pagrindais  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84808FEFD7E8
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17. 17 langelyje skaičiais rašoma numatoma akcizų suma, apskaičiuota už per dieną 

pageidaujamame steigti Sandėlyje ketinamą laikyti vidutinį Prekių grupių kiekį, o 18 langelyje tokia 

suma – žodžiais. Toks kiekis apskaičiuojamas prie prašymo pridėtoje vidutinio vienu metu per dieną 

laikytų (ketinamų laikyti) prekių kiekio FR0370 formos ataskaitoje. Šių langelių nepildo asmuo, 

steigiantis Sandėlį, kuriame taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą bus laikomos tik 

valstybės naftos produktų atsargos. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

18. 19 langelyje rašomas patalpos (-ų) ir/ar teritorijos (-ų), kur pageidaujama steigti Sandėlį, plotas. 

Nurodant plotą, rašomas toks mato vienetas, koks nurodytas nekilnojamojo turto plane, esančiame 

kadastrinių matavimų byloje. 

19. 20 langelyje pateikiamas patalpos (-ų) ir /ar teritorijos (-ų) bendras apibūdinimas. 

Aprašyme turi būti paaiškinti iš Sandėlio užimamo žemės sklypo, statinių ir patalpų kadastrinių 

matavimų bylų paimti duomenys (Sandėlio adresas, kadastrinių matavimų bylų numeriai, žemės sklypo 

trumpas apibūdinimas ir plotas, statinių, patalpų ar inžinerinių įrenginių, kuriuose bus gaminamos, 

perdirbamos, maišomos ir/ar laikomos Prekės, trumpas apibūdinimas, nurodoma jų vieta (numeris) 

kadastrinių matavimų plane ir pateikiami techniniai parametrai (aukštingumas, konstrukcija, bendras 

plotas, paskirtis), nurodoma, kokios vykdomos (planuojamos vykdyti) operacijos su Prekėmis, 

nurodomos vietos, kuriose yra (planuojamos pastatyti ar įrengti) Prekių kiekio matavimo ir apskaitos 

priemonės (svarstyklės, saikininkai, nustatyta tvarka išmatuotos talpyklos, sumuojamieji skaitikliai, 

davikliai ir pan.). Taip pat turi būti trumpai aprašyta, kaip bus užtikrintas Prekių, laikomų taikant 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, fizinis saugumas pagal VMI prie FM nustatytus 

reikalavimus. 

Jei pildoma ne elektroninė prašymo forma, toks aprašymas turi būti tęsiamas baltame lape, 

pažymėjus kokio prašymo ir kokio langelio duomenų tęsinys yra tas lapas (priedas). 

20. 21 langelyje rašomi asmens buhalterinės apskaitos duomenys: Sandėlyje naudojami apskaitos 

registrai, programinė įranga (programos pavadinimas (versija), gamintojas, teikėjas ir pan.), nurodant, 

ar tvarkoma kompiuterizuota buhalterinė apskaita, taip pat ar yra interneto ryšys su VMI prie FM ir 

AVMI (o jeigu jų dar nėra, kartu su prašymu turi būti pateiktas jų įdiegimo iki numatomos Sandėlio 

veiklos pradžios grafikas). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

21. 22 langelyje rašomi naudojamų apskaitos priemonių duomenys (skaitiklių ir saikiklių – tipai, 

specializuotų degalinės kasos aparatų techninių pasų ir korpusų numeriai, duomenys apie nustatyta 

tvarka išmatuotas talpyklas ir pan.). Be to, turi būti nurodyta naudojamų apskaitos priemonių paskirtis. 

Jeigu teisės aktuose nustatyti specialūs apskaitos priemonėms keliami reikalavimai, turi būti nurodyta 

informacija apie pasirengimą jas naudoti, t.y. jų įdiegimą, o jeigu jos dar nėra įdiegtos, prie prašymo 

turi būti pridėtas jų įdiegimo iki numatomos Sandėlio veiklos pradžios grafikas. 

22. 23–24 langelius pildo asmenys, vykdę iki prašymo pateikimo su Prekėmis susijusią veiklą, kurią 

numatoma vykdyti steigiamame Sandėlyje, 23 langelyje rašoma tokios veiklos pradžia (metai, mėnuo), 

24 langelyje – iki kada (metai, mėnuo) tokia veikla vykdyta (vykdoma)  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 
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23. 25 langelyje nurodomi dokumentai, kurie pagal Leidimo išdavimo tvarkos arba Specialios 

leidimų išdavimo tvarkos reikalavimus turi būti pateikti kartu su prašymu. Atsižvelgiant į tai, kokia 

prašymo forma pateikiama, tokiais dokumentais gali būti: 

23.1. patalpos (-ų) ir/ar teritorijos (-ų), kur pageidaujama steigti Sandėlį, valdymo teisę įrodančių 

dokumentų kopijos, patvirtintos juridinio asmens vadovo parašu ir antspaudu; 

23.2. juridinio asmens registravimo pažymėjimo kopija, kitų tarnybų ar institucijų išduotų leidimų ir 

pažymų, susijusių su darbų saugos, higienos, priešgaisriniais ir pan. reikalavimais, kopijos, patvirtintos 

juridinio asmens vadovo parašu ir antspaudu; 

23.3. patalpos (-ų) ir/ar teritorijos (-ų), kuriose pageidaujama steigti Sandėlį, nekilnojamojo turto 

kadastrinių matavimų bylos (-ų) kopija (-os), patvirtinta (-os) juridinio asmens vadovo parašu ir 

antspaudu, kurioje (-iose) turi būti pažymėtos pageidaujamo steigti Sandėlio ribos; 

23.4. įsipareigojimas steigiamame Sandėlyje suteikti VMI prie FM nustatytus reikalavimus 

atitinkančias patalpas VMI prie FM ir/ar AVMI pareigūnams, atliksiantiems Sandėlio priežiūrą; 

23.5. jeigu prašoma leisti įsteigti Sandėlį, kuriame taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą 

bus laikomi naftos produktai, ir asmuo, pageidaujantis steigti šį Sandėlį, yra įpareigotas kaupti 

valstybės naftos produktų atsargas, turi būti pateikta Ūkio ministerijos ar jos įgaliotos institucijos 

pažyma apie Sandėlio tinkamumą kaupti ir tvarkyti valstybės naftos produktų atsargas; 

23.6. dokumentai, įrodantys prašyme deklaruojamo ketinamų laikyti Prekių kiekio realumą, jeigu 

prašymas teikiamas Akcizų įstatymo 4 str. 4 dalies 1 punkte nustatytais pagrindais. Tokiais 

dokumentais gali būti inventorizavimo aprašai, Prekių įsigijimo dokumentų registras pagal prekių 

sandėliavimo vietą, prekių apyvartos Sandėlyje registras, sutartys, sudarytos su kitais asmenimis, ir 

pan.; 

23.7. jeigu neįdiegtos apskaitos priemonės, kurioms teisės aktuose nustatyti specialūs reikalavimai, 

jų įdiegimo iki numatomos Sandėlio veiklos pradžios grafikas; 

23.8. jeigu nėra kompiuterizuotos buhalterinės apskaitos, taip pat interneto ryšio su VMI prie FM 

ir/ar AVMI, jų įdiegimo iki numatomos Sandėlio veiklos pradžios grafikas; 

23.9. dokumentai, įrodantys Sandėlio savininko pasikeitimo faktą (prie FR0359 formos); 

23.10. vidutinio vienu metu per dieną laikytų (ketinamų laikyti) prekių kiekio ataskaitos FR0370 

forma (prie FR0357 formos prašymo tokia ataskaita nepridedama); 
23.11. Neteko galios nuo 2002-06-30 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin. 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

24. 26 langelį pildo tik Sandėlį steigiantis juridinis asmuo. 

25. 26 langelyje rašoma data (metai, mėnuo, diena), kai asmuo užsiregistravo mokesčių mokėtoju. 

Jei duomenys iki prašymo teikimo yra nepasikeitę, žymimas langelis šalia užrašo „Iki šio momento jie 

yra nepasikeitę“, o jei kurie nors iš tokių duomenų buvo tikslinti, žymimas langelis šalia užrašo 

„Pasikeitę, tačiau patikslinti“. Jei duomenys nepatikslinti, asmuo privalo juos patikslinti ir tik tada teikti 

prašymą leisti steigti Sandėlį. 

 

III. FR0357 FORMOS PRAŠYMO UŽPILDYMAS 

 

26. Asmuo, steigiantis Sandėlį, kuriame taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą bus 

laikomos tik degalams (variklių kurui) naudotinos angliavandenilių bei naftos dujos ir kuriame bus 

vykdoma tik šių dujų mažmeninė prekyba, pildydamas FR0357 formos 1–15 langelius, vadovaujasi šių 

Taisyklių 5–14 punktuose išdėstytomis nuostatomis, o 15 langelyje esančios lentelės stulpelyje 

„x“nurodytu būdu pažymima, kokia veikla pageidaujama užsiimti Sandėlyje su degalams (variklių 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7


 

kurui) naudotinomis angliavandenilių bei naftos dujomis. Jeigu asmuo, steigiantis Sandėlius, kuriuose 

taikant laikiną akcizų mokėjimo atidėjimo režimą bus laikomos tik degalams (variklių kurui) 

naudotinos angliavandenilių bei naftos dujos ir kuriuose bus vykdoma tik šių dujų mažmeninė prekyba, 

pasinaudoja teise teikti vieną bendrą prašymą, tai Sandėlių adresus jis rašo priede prie prašymo pagal 

kiekvieną AVMI atskirame lape. Kad toks priedas bus pildomas, pažymima po 11 langeliu šalia užrašo 

„jei reikia papildomo lapo“. 16–17 langeliai turi būti užpildyti laikantis Taisyklių 20–21 punktuose, 

18–19 langeliai – 23–25 punktuose išdėstytų nuostatų  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

27. Kai asmuo steigia Sandėlius skirtingų AVMI veiklos teritorijose, ir pasinaudoja teise teikti 

bendrą prašymą, tai AVMI, kurios teritorijoje asmuo registruotas mokesčių mokėtoju, pagal Taisyklių 

13 punkto reikalavimus kartu su forma pildomas priedas ir jame surašomi visų Sandėlių adresai. Kad 

toks priedas bus pildomas, pažymima po 11 langeliu šalia užrašo „Jei reikia papildomo lapo“. Be to, 

minėtu atveju pildomos prašymo formos 16 langelyje nurodomi prie prašymo pridedamų priedų ir 

dokumentų komplektų skaičius. 
28. Neteko galios nuo 2002-10-12 

Punkto naikinimas: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin. 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

IV. FR0358 IR FR0359 FORMŲ PRAŠYMŲ UŽPILDYMAS 

 

29. Pildant FR0358 ir FR0359 formų prašymų 1–10 langelius reikia vadovautis šių Taisyklių 5–12 

punktuose nustatytais reikalavimais. 

30. FR0358 formos 11 langelyje rašomas Sandėlio buvusio savininko (juridinio asmens) 

pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė. 

31. 12 langelyje įrašoma ankstesniojo leidimo išdavimo data (metai, mėnuo, diena), 13 langelyje – 

minėto leidimo numeris, 14 langelyje – Sandėlio identifikacinis numeris. 

32. 15 langelis pildomas tada, jei prašymas teikiamas pasikeitus (keičiantis) Sandėlio savininkui ir 

jei naujasis Sandėlio savininkas nori užsiimti kita veikla ir/ar laikyti kitokias Prekių grupes, nei 

ankstesnis Sandėlio savininkas. Šiame langelyje užbraukiant langelius prie atitinkamų žodžių bei 

atitinkamai užpildant bendrą langą turi būti nurodyta, kokia veikla norima užsiimti ir/ar kokias prekių 

grupes laikyti, šių prekių kiekis, akcizų suma, apskaičiuota prie prašymo pridėtoje vidutinio vienu metu 

per dieną laikytų (ketinamų laikyti) prekių kiekio ataskaitoje. 16 langelis pildomas, jei toks asmuo nori 

atsisakyti tam tikros veiklos ir/ar tam tikrų Prekių grupių. 

33. 17 langelis pildomas atsižvelgiant į Taisyklių 17 punkto reikalavimus. Jame skaičiais rašoma 

numatoma akcizų suma, apskaičiuota už vienu metu per dieną Sandėlyje ketinamų laikyti vidutinį 

akcizais apmokestinamų prekių kiekį, o 18 langelyje tokia suma nurodoma žodžiais. Jei pildomas 16 

langelis, tai 17–18 langeliai nepildomi. 

34. 19–20 langeliai pildomi vadovaujantis Taisyklių 23–25 punktuose nustatyta tvarka. 

35. FR0359 formos prašymo 1–10 langeliai pildomi vadovaujantis Taisyklių 5–12 punktuose 

nustatyta tvarka. 11 langelyje rašoma leidimo, kurį prašoma papildyti, išdavimo data (metai, mėnuo, 

diena), 12 langelyje rašomas šiuo leidimu Sandėliui suteiktas identifikacinis numeris. 

36. 13 langelyje nurodoma veikla, kuria prašoma leisti užsiimti Sandėlyje, ir/ar Prekių grupės, 

kurias prašoma leisti laikyti, šių Prekių kiekis, akcizų suma, prie prašymo pridėtoje vidutinio vienu 

metu per dieną laikytų (ketinamų laikyti) prekių kiekio ataskaitoje. 

37. 14–15 langeliai pildomi Taisyklių 23–25 punktuose nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84808FEFD7E8
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V. FR0360 FORMOS PRAŠYMO UŽPILDYMAS 

 

38. Pildant FR0360 formos prašymo 1–10 langelius reikia vadovautis šių Taisyklių 5–12 punktuose 

nustatytais reikalavimais. 

39. 11 langelyje rašoma keičiamo leidimo steigti Sandėlį išdavimo data (metai, mėnuo, diena). 

40. 12 langelyje rašomas Sandėlio identifikacinis numeris. 

41. 13 langelyje rašomi duomenys, kuriuos prašoma pakeisti (pvz., Sandėlio pavadinimas). 

42. 14 langelyje rašomi duomenys, kokius prašoma įrašyti vietoj 13 langelyje nurodytų duomenų. 

Keičiami duomenys 14 langelyje turi būti surašomi tokia pačia eilės tvarka kaip 13 langelyje. 

43. 15–16 langeliai pildomi remiantis Taisyklių 23–25 punktuose nustatyta tvarka. 

 

VI. PRAŠYMO ĮREGISTRUOTI (IŠREGISTRUOTI) AKCIZŲ INFORMACINĖS 

SISTEMOS VARTOTOJĄ FR0383 FORMOS UŽPILDYMAS 
44. FR0383 formos prašymo 1 – 10 langeliai pildomi vadovaujantis Taisyklių 5 – 12 punktuose 

nustatyta tvarka. 

45. 11 langelyje nurodomas prašomo įregistruoti (išregistruoti) akcizų informacinės sistemos 

vartotojo (toliau – Vartotojas) asmens kodas. 

46. 12 langelyje įrašomas Vartotojo vardas ir pavardė (šis langelis turi būti užpildytas didžiosiomis 

spausdintinėmis raidėmis). 

47. 13 langelyje – Vartotojo statusas (Sandėlio savininkas, įgaliotas asmuo, sandėlininkas). 

48. Prašomo įregistruoti (išregistruoti) Vartotojo, buveinės arba namų telefono numeris rašomas 14 

langelyje, fakso numeris – 15 langelyje, elektroninio pašto adresas – 16 langelyje, o 18 langelyje 

nurodomi IP adresai, t. y. Vartotojo kompiuterio statiniai IP adresai, kuriuos sudaro keturių skaičių 

seka, atskirta taškais, pvz.: 112.256.12.19. 

49. 17 langelyje įrašomas Sandėlio identifikacinis numeris. Jeigu Prašymo pateikimo metu Sandėlio 

atskiras identifikacinis numeris nežinomas, tai jį į Prašymą įrašo AVMI AAS darbuotojas  
Papildyta skyriumi: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
Skyriaus numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

50. Neužpildytas prašymo plotas užbraukiamas. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

51. Prašymą pasirašo jį pateikęs pageidaujantis steigti Sandėlį asmuo arba jo įgaliotas asmuo. Jei 

Sandėlį steigia juridinis asmuo, prašymą pasirašo juridinio asmens vadovas arba jo įgaliotas asmuo. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

52. Jei prašymas teikiamas Taisyklių 27 punkte nurodytu atveju, prie dokumentų komplekto, 

teikiamo AVMI, kurios veiklos teritorijoje asmuo registruotas mokesčių mokėtoju, turi būti pridedama 

tiek užpildytų FR0357 formos prašymo kopijų, keliose AVMI pageidaujama steigti Sandėlius. Kopijos 

turi būti patvirtintos juridinio asmens vadovo parašu ir antspaudu. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7


 

Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

______________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7


 

Pildoma 2 

egzemplioriais 
 

S
p
au

d
as

     

     

     

     
 

FR0356 forma patvirtinta Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2002 m. birželio 17 d. 

įsakymu Nr. 157  

(2002 m. spalio 4 d. įsakymo Nr. 286 

redakcija) 

 

Kodas PVM mokėtojo kodas 
01   02  

 

Juridinio asmens, steigiančio akcizais apmokestinamųjų prekių sandėlį, pavadinimas arba 

fizinio asmens vardas, pavardė 
03  

 

Buveinė/gyvenamoji vieta 
04  

 

Fizinio asmens tapatybę 

patvirtinančio dokumento 

serija ir numeris Telefonas Faksas 
05   06   07  

 

Elektroninio pašto adresas 
08  

 

Adresas 
09  

 

P R A Š Y M A S  

LEISTI STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

 Data 
10  

 

Prašau leisti steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį (toliau – sandėlis) 
11 adresu 
 

 

Telefonas Faksas 
12   13  

 

Elektroninio pašto adresas 
14  

 
15 Sandėlyje numatoma vykdyti veikla 
Veikla Kodas Grupės 

kodas 



 

Akcizais apmokestinamas prekes:   

 Gaminti 11  

Perdirbti 12  

Maišyti 13  

Saugoti 14  

Akcizais apmokestinamas prekes iš sandėlio išvežti taikant akcizų mokėjimo laikiną atidėjimo režimą 30  

Akcizais apmokestinamas prekes į sandėlį atvežti taikant akcizų mokėjimo laikiną atidėjimo režimą 20  

(Pastaba. Įrašyti prekių rūšių, detalizuotų iki Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme nurodytų grupių, kurias pageidaujama 

laikyti Sandėlyje, kodus pagal VMI prie FM viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 patvirtintą Akcizų įstatyme 

nurodytų Akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių; Žin., 2002, Nr. 61-2489.) 

 
16 Sandėlyje, steigiamame Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 patvirtintų Atvejų, 

kai gali būti leidžiama steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį (Žin., 2002, Nr. 56-2264) II 

skyriuje nustatytais atvejais, numatoma vykdyti veikla: 
Veikla Kodas Grupės 

kodas 

Tiekti kuro atsargas laivams, 40  

 vežantiems keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais 41  

vežantiems keleivius ir (arba) krovinius vietiniais maršrutais, taip pat teikiantiems kitokias 

paslaugas už atlyginimą 

42  

naudojamiems atliekant valstybės ar savivaldybių institucijų funkcijas 43  

dalyvaujantiems karinėse tarptautinėse pratybose 44  

žvejybos laivams 45  

Tiekti kuro atsargas orlaiviams, 50  

 vežantiems keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais 51  

vežantiems keleivius ir (arba) krovinius vietiniais maršrutais, taip pat teikiantiems kitokias 

paslaugas už atlyginimą 

52  

naudojamiems atliekant valstybės ar savivaldybių institucijų funkcijas 53  

dalyvaujantiems karinėse tarptautinėse pratybose 54  

Tiekti akcizais apmokestinamas prekes, skirtas tik eksportui ir (arba) užsienio valstybių diplomatinėms 

bei konsulinėms atstovybėms, taip pat kitiems asmenims, jeigu ratifikuotose tarptautinėse sutartyse 

numatyta, kad šiems asmenims tiekiamos prekės atleidžiamos nuo akcizų 

60  

Atlikti pagalbines operacijas 70  

Laikyti taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą tik valstybės naftos produktų atsargas 

(asmeniui, teisės aktų nustatyta tvarka privalančiam kaupti ir tvarkyti valstybės naftos produktų 

atsargas) 

80  

Laikyti taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą tik cigarus ir (arba) cigariles, ir (arba) 

rūkomąjį tabaką (asmeniui, teisės aktų nustatyta tvarka turinčiam licenciją importuoti tabaką ir (arba) 

tabako gaminius) 

90  

Laikyti tik gazolį, tiekiamą naudoti žemės ūkyje, taip pat tvenkinių ir kitų vidaus vandenų 

žuvininkystėje, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą 

100  

(Pastaba. Įrašyti prekių rūšių, detalizuotų iki Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme nurodytų grupių, kurias pageidaujama 

laikyti Sandėlyje, kodus pagal VMI prie FM viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 patvirtintą Akcizų įstatyme 

nurodytų Akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių; Žin., 2002, Nr. 61-2489.) 

 

Numatoma akcizų suma 
17  Lt 

 
18 Numatoma akcizų suma žodžiais 

 

(Pastaba. Apskaičiuota prie prašymo pridėtoje FR0370 formoje.)  



 

 
19 Patalpos ir/arba teritorijos plotas 

 

 
20 Patalpos ir/arba teritorijos aprašymas 

 
 

 
21 Sandėlyje naudojami apskaitos registrai, programinė įranga 

 
 

 
22 Duomenys apie sandėlyje naudojamas apskaitos priemones 

 
 

 
(Pastaba. Jei teisės aktuose nustatyti specialūs apskaitos priemonių reikalavimai, tai reikia pateikti duomenis apie 

naudojamas apskaitos priemones, pasirengimą jas naudoti, o jeigu tokios priemonės nėra įdiegtos, – prie prašymo reikia 

pateikti jų įdiegimo iki sandėlio veiklos pradžios grafiką.) 

 

Veiklos, susijusios su akcizais apmokestinamomis prekėmis, vykdymo trukmė iki prašymo 

leisti steigti sandėlį pateikimo 

 

Nuo  Iki 
23   24  

(Pastaba. Pildo asmenys, vykdę veiklą iki prašymo pateikimo.) 

 
25 Pridedu (priedo pavadinimas ir lapų skaičius) 

 

 
26 PASTABOS (pildo sandėlį steigiantis juridinis asmuo) 

 



 

Duomenys (vardai, pavardės, kodai, adresai, telekomunikacijų rekvizitai) apie vadovą, 

apskaitos tarnybos vadovą arba vyr. finansininką (buhalterį) buvo pateikti registruojantis mokesčių 

mokėtoju ____________.  
 (data) 

 

Iki šio momento nurodytieji duomenys nepasikeitę ⁪/pasikeitę, tačiau patikslinti ⁪. 

 

_____________________ ____________ _____________________ 
 (asmens, pateikusio (parašas) (vardas, pavardė) 

 prašymą, pareigos) 

 

______________ 
Formos pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 
  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84808FEFD7E8


 

FR0357 forma 

Patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

Pildomi 2 egzemplioriai      _                    _ 

|                      | 

Spaudas             

|_                    _| 

 

Kodas                PVM mokėtojo kodas 

[01] [___________]   [02] [________________] 

Juridinio asmens, steigiančio akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį, pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė 

[03] [__________________________________________________________] 

Buveinė / gyvenamoji vieta 

[04] [__________________________________________________________] 

Fizinio asmens tapatybę  

patvirtinančio dokumento  

serija ir numeris            Telefonas         Faksas 

[05] [____________________]  [06] [_________]  [07] [___________] 

Elektroninio pašto adresas 

[08] [__________________________________________________________] 

Adresas 

[09] [                                                          ] 

[__________________________________________________________] 

 

 

P R A Š Y M A S 

LEISTI STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

SUSKYSTINTŲJŲ DUJŲ DEGALINĖJE 

 

Data 

[10] [__________________] 

 

 

Prašau  leisti  steigti akcizais apmokestinamų prekių   sandėlį 

(toliau  -  sandėlis), kuriame  taikant akcizų mokėjimo   laikino 

atidėjimo  režimą  bus  laikomos tik degalams  (variklių   kurui) 

naudotinos  angliavandenilių  bei naftos dujos, ir  kuriame   bus 

vykdoma tik šių dujų mažmeninė prekyba, 

 

[11] adresu 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

(jei reikia papildomo lapo []) 

 

Telefonas                 Faksas 

[12] [________________]   [13] [_________________] 

Elektroninio pašto adresas 

[14] [__________________________________________________________] 

 

[15] Sandėlyje numatoma vykdyti veikla: 

+----------------------------------------------------------+----+ 



 

|Kodas                                                     |[x] | 

+---------------------------------------------------+------+----+ 

|Saugoti akcizais apmokestinamas prekes             |  14  |    | 

+---------------------------------------------------+------+----+ 

|Išvežti iš sandėlio akcizais apmokestinamas prekes |  30  |    | 

|taikant akcizų mokėjimo laikiną atidėjimo režimą   |      |    | 

+---------------------------------------------------+------+----+ 

|Atvežti į sandėlį akcizais apmokestinamas prekes   |  20  |    | 

|taikant akcizų mokėjimo laikiną atidėjimo režimą   |      |    | 

+---------------------------------------------------+------+----+ 

 

[16] Sandėlyje naudojami apskaitos registrai, programinė įranga 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

[17] Duomenys apie sandėlyje naudojamas apskaitos priemones 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

(Pastaba.  Jei  teisės  aktuose  nustatyti  specialūs   apskaitos 

priemonių  reikalavimai,  tai  reikia  pateikti  duomenis    apie 

naudojamas apskaitos priemones,  pasirengimą jas naudoti, o jeigu 

jos  nėra  įdiegtos,  - apie jų įdiegimo  iki  sandėlio   veiklos 

pradžios grafiką) 

 

[18] Pridedu (priedo pavadinimas ir lapų skaičius) 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

[19] PASTABOS (pildo sandėlį steigiantis juridinis asmuo) 

Duomenys  (vardai,  pavardės, kodai,  adresai,   telekomunikacijų 

rekvizitai)  apie  vadovą, apskaitos tarnybos vadovą  arba   vyr. 

finansininką  (buhalterį) buvo pateikti registruojantis  mokesčių 

mokėtoju __________________. Iki šio momento jie nepasikeitę [] / 

pasikeitę, tačiau patikslinti [].   

 

 

(asmens, pateikusio        (parašas)        (vardas, pavardė) 

prašymą, pareigos) 

 

_____________ 

 

  



 

FR0357 formos priedas 

[11] adresu 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

Telefonas                 Faksas 

[12] [________________]   [13] [_________________] 

Elektroninio pašto adresas 

[14] [__________________________________________________________] 

 

 

[11] adresu 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

Telefonas                 Faksas 

[12] [________________]   [13] [_________________] 

Elektroninio pašto adresas 

[14] [__________________________________________________________] 

 

 

[11] adresu 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

Telefonas                 Faksas 

[12] [________________]   [13] [_________________] 

Elektroninio pašto adresas 

[14] [__________________________________________________________] 

 

 

[11] adresu 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

Telefonas                 Faksas 

[12] [________________]   [13] [_________________] 

Elektroninio pašto adresas 

[14] [__________________________________________________________] 

 

 

[11] adresu 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

Telefonas                 Faksas 

[12] [________________]   [13] [_________________] 

Elektroninio pašto adresas 

[14] [__________________________________________________________] 

 

____________ 

  



 

FR0358 forma 

Patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

Pildomi 2 egzemplioriai      _                    _ 

|                      | 

Spaudas             

|_                    _| 

 

Kodas                PVM mokėtojo kodas 

[01] [___________]   [02] [________________] 

Juridinio asmens, steigiančio akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį, pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė 

[03] [__________________________________________________________] 

Buveinė / gyvenamoji vieta 

[04] [__________________________________________________________] 

Fizinio asmens tapatybę  

patvirtinančio dokumento  

serija ir numeris            Telefonas         Faksas 

[05] [____________________]  [06] [_________]  [07] [___________] 

Elektroninio pašto adresas 

[08] [__________________________________________________________] 

Adresas 

[09] [                                                          ] 

[__________________________________________________________] 

 

 

P R A Š Y M A S 

SUPAPRASTINTA TVARKA IŠDUOTI LEIDIMĄ STEIGTI AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

Data 

[10] [___________] 

 

Prašau  supaprastinta tvarka išduoti leidimą steigti   akcizais 

apmokestinamų  prekių sandėlį (toliau - sandėlis) tokiai   pačiai 

veiklai  ir prekių grupėms kaip [] / kitokiai veiklai ir   prekių 

grupėms kaip []: 

Pavadinimas / vardas, pavardė (naudininko linksniu) 

[11] [__________________________________________________________] 

Leidimo išdavimo       Leidimo          Sandėlio identifi-  

data                   numeris          kacinis numeris 

[12] [______________]  [13] [________]  [14] [__________________] 

 

išduotame leidime. 

 

[15] Sandėlyje  numatoma  vykdyti  veikla [] ir numatomos laikyti 

prekių grupės [] (pažymėti reikalingą) 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

(Pastaba.  Nurodoma  veikla,  kuria  užsiimti  (ir/ arba akcizais 



 

apmokestinamų   prekių   grupės,  kurių  laikyti)  nebuvo  leista 

ankstesnio   savininko  turėtame  leidime.  Jei  prašoma  leidimą 

išduoti tokiomis pačiomis sąlygomis, šis laukas nepildomas) 

 

[16]  Veikla,  kurios  atsisakoma  [],  ir  / arba prekių grupės, 

kurios nebebus laikomos [] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

Numatoma akcizų suma 

[17] [________________] LT 

 

Numatoma akcizų suma žodžiais 

[18] [__________________________________________________________] 

(Pastaba: apskaičiuota prie prašymo pridėtoje FR0370 formoje)   

 

[19] Pridedu (priedo pavadinimas ir lapų skaičius) 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

[20] PASTABOS (pildo sandėlį steigiantis juridinis asmuo) 

Duomenys  (vardai, pavardės, kodai, adresai,   telekomunikacijų 

rekvizitai)  apie  vadovą, apskaitos tarnybos vadovą  arba   vyr. 

finansininką  (buhalterį) buvo pateikti registruojantis  mokesčių 

mokėtoju _________________ .Iki šio momento jie nepasikeitę []  / 

pasikeitę, tačiau patikslinti []. 

 

 

(asmens, pateikusio       (parašas)         (vardas, pavardė) 

prašymą, pareigos) 

 

_______________ 

  



 

FR0359 forma 

Patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

Pildomi 2 egzemplioriai      _                    _ 

|                      | 

Spaudas             

|_                    _| 

 

Kodas                PVM mokėtojo kodas 

[01] [___________]   [02] [________________] 

Juridinio asmens, steigiančio akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį, pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė 

[03] [__________________________________________________________] 

Buveinė / gyvenamoji vieta 

[04] [__________________________________________________________] 

Fizinio asmens tapatybę  

patvirtinančio dokumento  

serija ir numeris            Telefonas         Faksas 

[05] [____________________]  [06] [_________]  [07] [___________] 

Elektroninio pašto adresas 

[08] [__________________________________________________________] 

Adresas 

[09] [                                                          ] 

[__________________________________________________________] 

 

 

P R A Š Y M A S 

PAPILDYTI TURIMĄ LEIDIMĄ STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ 

PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

Data 

[10] [____________] 

 

Data 

Prašau papildyti [11] [_______________] išduotą leidimą steigti 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlį (toliau - sandėlis),  kurio 

identifikacinis Nr. [12] [_______________] leisti: 

 

[13] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

[14] Pridedu (priedo pavadinimas ir lapų skaičius) 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

[15] PASTABOS (pildo sandėlį steigiantis juridinis asmuo) 



 

Duomenys  (vardai, pavardės, kodai, adresai,   telekomunikacijų 

rekvizitai)  apie  vadovą, apskaitos tarnybos vadovą  arba   vyr. 

finansininką  (buhalterį) buvo pateikti registruojantis  mokesčių 

mokėtoju  ______________  .Iki šio momento jie nepasikeitę []   / 

pasikeitę, tačiau patikslinti []. 

 

 

(asmens, pateikusio        (parašas)          (vardas, pavardė) 

prašymą, pareigos) 

 

____________ 

  



 

FR0360 forma 

Patvirtinta Valstybinės  

mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

Pildomi 2 egzemplioriai      _                    _ 

|                      | 

Spaudas             

|_                    _| 

 

Kodas                PVM mokėtojo kodas 

[01] [___________]   [02] [________________] 

Juridinio asmens, steigiančio akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį, pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė 

[03] [__________________________________________________________] 

Buveinė / gyvenamoji vieta 

[04] [__________________________________________________________] 

Fizinio asmens tapatybę  

patvirtinančio dokumento  

serija ir numeris            Telefonas         Faksas 

[05] [____________________]  [06] [_________]  [07] [___________] 

Elektroninio pašto adresas 

[08] [__________________________________________________________] 

Adresas 

[09] [                                                          ] 

[__________________________________________________________] 

 

 

P R A Š Y M A S 

PAKEISTI LEIDIMĄ STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

Data 

[10] [______________] 

 

Data 

Prašau pakeisti [11] [________________] išduotą leidimą steigti 

akcizais  apmokestinamų prekių sandėlį (toliau - sandėlis), kurio 

identifikacinis Nr. [12] [________________], ir jame vietoj: 

 

[13]  

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

[14] įrašyti 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

[15] Pridedu (priedo pavadinimas ir lapų skaičius) 

[                                                               ] 



 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[                                                               ] 

[_______________________________________________________________] 

 

[16] PASTABOS (pildo sandėlį steigiantis juridinis asmuo) 

Duomenys  (vardai, pavardės, kodai, adresai,   telekomunikacijų 

rekvizitai)  apie  vadovą, apskaitos tarnybos vadovą  arba   vyr. 

finansininką  (buhalterį) buvo pateikti registruojantis  mokesčių 

mokėtoju________________.  Iki šio momento jie nepasikeitę []   / 

pasikeitę, tačiau patikslinti [].  

 

 

(asmens, pateikusio        (parašas)          (vardas, pavardė) 

prašymą, pareigos) 

 

______________ 

  



 

FR0361 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

(herbas) 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

LEISTI STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

______________    ____________________ 

(data)       (registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis  Lietuvos   Respublikos akcizų įstatymo   (Žin., 

2001,  Nr.  98-3482)  4  str.  3  d.  ir  Lietuvos    Respublikos 

Vyriausybės  2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821  patvirtintos 

Leidimo  steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį   išdavimo 

tvarkos (Žin., 2002, Nr. 56-2264) 10.2 p.,  

_________________________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir 

pavardė naudininko linksniu) 

suteikiu  teisę  steigti  akcizais  apmokestinamų  prekių sandėlį 

adresu: _________________________________________________________ 

 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje leidžiama______________ 

_________________________________________________________________ 

(nurodyti, kokiomis sąlygomis, kokia veikla ir su kokiomis 

akcizais apmokestinamų prekių grupėmis leidžiama užsiimti) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

Prašymas patenkintas iš dalies, nes____________________________ 

(rašyti, jei prašymas tenkinamas iš dalies) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

(pareigos)               (parašas)            (vardas, pavardė) 

 

_______________ 

 

  



 

FR0362 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

(herbas) 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

NEIŠDUOTI LEIDIMO STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

______________    ____________________ 

(data)      (registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Išnagrinėjęs ______ m. ___ ___ d. gautą  Jūsų  prašymą   leisti 

steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį adresu:___________, 

 

NUSTAČIAU, kad _________________________________________________. 

(nurodyti sprendimo priėmimą pagrindžiančius motyvus ir 

aplinkybes) 

 

Vadovaudamasis   Lietuvos  Respublikos  akcizų įstatymo  (Žin., 

2001,  Nr.  98-3482)  4  str.  3  d.  ir  Lietuvos    Respublikos 

Vyriausybės  2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821  patvirtintos 

Leidimo  steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį   išdavimo 

tvarkos  (Žin.,  2002, Nr. 56-2264) 10 p. 2 p.p. ir    remdamasis 

tuo, kas nustatyta,  

 

NUSPRENDŽIU____________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir 

pavardė naudininko linksniu)  

leidimo steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį neišduoti. 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

(pareigos)               (parašas)          (vardas, pavardė) 

 

_______________ 

 

  



 

FR0363 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

(herbas) 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

SUPAPRASTINTA TVARKA IŠDUOTI LEIDIMĄ STEIGTI AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

______________    ____________________ 

(data)      (registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos akcizų  įstatymo   (Žin., 

2001,  Nr.  98-3482)  4  str.  3  d.  ir  Lietuvos    Respublikos 

Vyriausybės  2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821  patvirtintos 

Leidimo  steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį   išdavimo 

tvarkos  (Žin.,  2002, Nr. 56-2264) 23 p. bei  atsižvelgdamas   į 

____________ apskrities valstybinės mokesčių  inspekcijos  išvadą 

Nr.________, 

 

NUSPRENDŽIU ___________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir 

pavardė naudininko linksniu)  

supaprastinta    tvarka    išduoti   leidimą   steigti   akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį. 

 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje leidžiama _____________ 

_________________________________________________________________ 

(nurodoma, kokiomis sąlygomis, kokia veikla ir su kokiomis 

akcizais apmokestinamų prekių grupėmis leidžiama užsiimti)  

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

(pareigos)                (parašas)          (vardas, pavardė) 

 

_______________ 

 

  



 

FR0364 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

(herbas) 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

PAPILDYTI TURIMĄ LEIDIMĄ STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ 

SANDĖLĮ 

 

______________    ____________________ 

(data)      (registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos akcizų  įstatymo   (Žin., 

2001,  Nr.  98-3482)  4  str.  3  d.  ir  Lietuvos    Respublikos 

Vyriausybės  2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821  patvirtintos 

Leidimo  steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį   išdavimo 

tvarkos (Žin., 2002, Nr. 56-2264) 22 punktu bei atsižvelgdamas  į 

______ apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos ____ m. ______ 

____ d. išvadą,   

 

NUSPRENDŽIU: 

Papildyti   leidimą  steigti  akcizais  apmokestinamų    prekių 

sandėlį, Nr. ____, išduotą ____ m. _____ ___ d. _________________ 

_________________________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir 

pavardė naudininko linksniu) 

 

Akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje identifikacinis numeris 

_____ leisti 

_________________________________________________________________ 

(nurodyti, kokiomis sąlygomis, kokia veikla ir/ar kokiomis 

akcizais apmokestinamų prekių grupėmis papildomas leidimas)  

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

(pareigos)                (parašas)           (vardas, pavardė) 

 

_______________ 

 

  



 

FR0365 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

(herbas) 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

NEPAPILDYTI LEIDIMO STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

______________    ____________________ 

(data)      (registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Išnagrinėjęs ____ m. ______ __ d. gautą Jūsų prašymą  papildyti 

leidimą steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį Nr. ______, 

 

NUSTAČIAU, kad ________________________________________________ 

(nurodyti sprendimo priėmimą pagrindžiančius  

motyvus ir aplinkybes) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos akcizų  įstatymo   (Žin., 

2001,  Nr.  98-3482)  4  str.  3  d.  ir  Lietuvos    Respublikos 

Vyriausybės  2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 „Dėl  Akcizų 

įstatymo  nuostatų  įgyvendinimo"  (Žin.,  2002,  Nr.    56-2264) 

patvirtintos  Leidimo  steigti  akcizais  apmokestinamų    prekių 

sandėlį išdavimo tvarkos  22 p. ir remdamasis aukščiau išdėstytu, 

 

NUSPRENDŽIU, kad ______________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir 

pavardė naudininko linksniu)  

leidimas  steigti  akcizais  apmokestinamų  prekių  sandėlį nebus 

papildytas. 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

(pareigos)                (parašas)           (vardas, pavardė) 

 

_______________ 

  



 

FR0366 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2002 m. birželio 17 d. įsakymu 

Nr. 157 

(2002 m. spalio 4 d. įsakymo Nr. 286 

redakcija) 

 

 
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

________________ APSKRITIES VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
Įstaigos duomenys 

 

TVIRTINU 

A. V. ________________ 
 (pareigos) 

________________ 
 (parašas) 

________________ 
 (vardas, pavardė) 

 

Į _____ Nr. _____ 

 

I Š V A D A  

VALSTYBINEI MOKESČIŲ INSPEKCIJAI PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS DĖL LEIDIMO STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ 

PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

______________ ______________ 
 (data) (numeris) 

 

_______________ apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – AVMI), išnagrinėjusi 

______ m. ________ ____ d. gautą  __________________________________________________  
 (juridinio asmens pavadinimas, įmonės kodas arba fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas) 

 _______________________________________________________________________________  

prašymą leisti ____________________________________________________________________  
 (adresas) 

steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį ir patikrinusi pateiktą informaciją bei Vyriausybės 2002 

m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 „Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“ patvirtintos Leidimo 

steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį tvarkos (toliau – Tvarka) II skyriuje išvardytas 

aplinkybes, NUSTATĖ, kad:  

 

1. Asmuo, pageidaujantis steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį:  



 

 

1.1. Mokestinių nepriemokų biudžetams ir (arba) fondams, į kuriuos mokamus mokesčius 

administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, neturi ⁪/turi ⁪ 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo nepriemokų turi, rašyti, kada, kokia ir pan. nepriemoka 

atsirado) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

1.2. Nepriemokų Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui neturi ⁪/turi ⁪ 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo nepriemokų turi, rašyti, kada, kokia ir pan. nepriemoka 

atsirado) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

1.3. Įsipareigojimus muitinei vykdo ⁪/nevykdo ⁪ 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo įsipareigojimų nevykdo, rašyti, kokių, nuo kada ir pan.)  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

1.4. Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme nurodytų piktybinių pažeidimų 

nepadarė ⁪/padarė ⁪ 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra padaręs tokių pažeidimų, rašyti, kokie tai pažeidimai, 

kada padaryti, kas juos nustatė, kokia poveikio priemonė pritaikyta ir pan. Jei nuo tokio pažeidimo praėjo 5 m., žymėti 

langelį „nepadarė“) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

2. Prašymą pateikęs fizinis asmuo/juridinio asmens vadovas už (jei prašymą yra pateikęs 

juridinis asmuo):  

įmonės privedimą prie bankroto neteistas ⁪/teistas ⁪ 

finansinius nusikaltimus  neteistas ⁪/teistas ⁪ 

dokumentų klastojimą  neteistas ⁪/teistas ⁪ 

sukčiavimą  neteistas ⁪/teistas ⁪ 

akcizais apmokestinamų prekių neteisėtą laikymą, gabenimą ar realizavimą pažeidžiant 

nustatytą tvarką  neteistas ⁪/teistas ⁪ 

_________________________________________________________________ 



 

(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra teistas, nurodyti, kada (metai, mėnuo, diena), pagal 

kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį, ar teistumas išnykęs)  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

2.1. Apskaitos tarnybos vadovas arba vyr. finansininkas (buhalteris) (rašyti, jei prašymą 

pateikė juridinis asmuo) už: 

įmonės privedimą prie bankroto neteistas ⁪/teistas ⁪ 

finansinius nusikaltimus neteistas ⁪/teistas ⁪ 

dokumentų klastojimą neteistas ⁪/teistas ⁪ 

sukčiavimą neteistas ⁪/teistas ⁪ 

akcizais apmokestinamų prekių neteisėtą laikymą, gabenimą ar realizavimą pažeidžiant 

nustatytą tvarką neteistas ⁪/teistas ⁪ 

_________________________________________________________________ 
(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra teistas, nurodyti, kada (metai, mėnuo, diena), pagal 

kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį, ar teistumas išnykęs) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

2.2. Asmuo, kuriam priklauso juridinio asmens kontrolinis akcijų (dalių, pajų) paketas 

(jeigu tai neribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo – jo savininkas (narys), už: 

įmonės privedimą prie bankroto neteistas ⁪/teistas ⁪ 

finansinius nusikaltimus neteistas ⁪/teistas ⁪ 

dokumentų klastojimą neteistas ⁪/teistas ⁪ 

sukčiavimą neteistas ⁪/teistas ⁪ 

akcizais apmokestinamų prekių neteisėtą laikymą, gabenimą ar realizavimą pažeidžiant 

nustatytą tvarką neteistas ⁪/teistas ⁪ 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra teistas, nurodyti, kada (metai, mėnuo, diena), pagal 

kokį Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį, ar teistumas išnykęs) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

3. Prašymą pateikusiam fiziniam asmeniui/juridinio asmens vadovui (jei prašymą yra 

pateikęs juridinis asmuo) administracinė nuobauda už: 

 

ataskaitų ir dokumentų apie savo (fizinio asmens), įmonės, įstaigos arba organizacijos pajamas, 

turtą, pelną ir mokesčius pateikimo tvarkos pažeidimą ir mokesčių vengimą nepaskirta ⁪/paskirta ⁪; 

prekių pardavimą, laikymą ar gabenimą be dokumentų, taip pat specialių ženklų – banderolių 

(jeigu pagal teisės aktus prekės privalo būti pažymėtos tokiu būdu) ir dokumentų suklastojimą 

nepaskirta ⁪/paskirta ⁪; 

apgaulingą buhalterinės apskaitos tvarkymą nepaskirta ⁪/paskirta ⁪; 



 

vertimąsi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla neturint licencijos (leidimo) vykdyti 

tokią veiklą nepaskirta ⁪/paskirta ⁪; 

valstybinės mokesčių inspekcijos vadovų ir kitų pareigūnų teisėtų nurodymų nevykdymą, taip 

pat trukdymą įgyvendinti kitas minėtų pareigūnų teises nepaskirta ⁪/paskirta ⁪; 

tyčinį kompetentingo pareigūno uždėto antspaudo (plombos) sužalojimą arba nuplėšimą 

nepaskirta ⁪/paskirta ⁪; 

 

 _______________________________________________________________________________   
(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra baustas, nurodyti, kada (metai, mėnuo, diena), pagal 

kokį Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso straipsnį) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

3.1. Apskaitos tarnybos vadovas arba vyr. finansininkas (buhalteris) (rašyti, jei prašymą 

pateikė juridinis asmuo) už: 

 

ataskaitų ir dokumentų apie savo (fizinio asmens), įmonės, įstaigos arba organizacijos pajamas, 

turtą, pelną ir mokesčius pateikimo tvarkos pažeidimą ir mokesčių vengimą 

nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

prekių pardavimą, laikymą ar gabenimą be dokumentų, taip pat specialių ženklų – banderolių 

(jeigu pagal teisės aktus prekės privalo būti pažymėtos tokiu būdu) ir dokumentų suklastojimą 

nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

apgaulingą buhalterinės apskaitos tvarkymą 

nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

vertimąsi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla neturint licencijos (leidimo) vykdyti 

tokią veiklą 

nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

valstybinės mokesčių inspekcijos vadovų ir kitų pareigūnų teisėtų nurodymų nevykdymą, taip 

pat trukdymą įgyvendinti kitas minėtųjų pareigūnų teises 

nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

tyčinį kompetentingo pareigūno uždėto antspaudo (plombos) sužalojimą arba nuplėšimą 

nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

 

 _______________________________________________________________________________   
(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra baustas, nurodyti, kada (metai, mėnuo, diena), pagal 

kokį Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso straipsnį) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

3.2. Asmuo, kuriam priklauso juridinio asmens kontrolinis akcijų (dalių, pajų) paketas 
(jeigu tai neribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo, – jo savininkas (narys), už: 

 



 

ataskaitų ir dokumentų apie savo (fizinio asmens), įmonės, įstaigos arba organizacijos pajamas, 

turtą, pelną ir mokesčius pateikimo tvarkos pažeidimą ir mokesčių vengimą 

nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

prekių pardavimą, laikymą ar gabenimą be dokumentų, taip pat specialių ženklų – banderolių 

(jeigu pagal teisės aktus prekės privalo būti pažymėtos tokiu būdu) ir dokumentų suklastojimą 

nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

apgaulingą buhalterinės apskaitos tvarkymą nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

vertimąsi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla neturint licencijos (leidimo) vykdyti 

tokią veiklą nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

valstybinės mokesčių inspekcijos vadovų ir kitų pareigūnų teisėtų nurodymų nevykdymą, taip 

pat trukdymą įgyvendinti kitas minėtųjų pareigūnų teises nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

tyčinį kompetentingo pareigūno uždėto antspaudo (plombos) sužalojimą arba nuplėšimą 

nebaustas ⁪/baustas ⁪;  

 

 _______________________________________________________________________________   
(nurodyti, kuo remiantis tokia informacija nustatyta, o jei asmuo yra baustas, nurodyti, kada (metai, mėnuo, diena), pagal 

kokį Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso straipsnį)  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

4. Patalpoje (-ose) ir (arba) teritorijoje (-ose), kur pageidaujama steigti akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį: 

Akcizais apmokestinamų prekių, laikomų taikant akcizų mokėjimo laikiną atidėjimo režimą, 

fizinė apsauga nuo neteisėto jų išgabenimo iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio, išvengiant 

priklausančių mokėti už jas akcizų, t. y. visos sąlygos užtikrinti žmonių, transporto priemonių, prekių 

judėjimo į patalpą (-as) ir (arba) teritoriją (-as) bei iš jų kontrolę ir pan. 

bus užtikrinta ⁪/nebus užtikrinta ⁪ 

 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti, kuo remiantis padaryta tokia išvada) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

Visos sąlygos, reikalingos AVMI ar/ir VMI prie FM atstovui akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlyje nuolat vykdyti akcizais apmokestinamų prekių kontrolę, taip pat tikrinti, ar teisingai 

apskaičiuojami ir sumokami akcizai, sudarytos ⁪/nesudarytos⁪ 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti, kuo remiantis padaryta tokia išvada) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 
(Pastaba. Jei pageidaujama steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, kuriame taikant akcizų mokėjimo laikiną 

atidėjimo režimą bus laikomos tik degalams (variklių kurui) naudotinos angliavandenilių bei naftos dujos ir bus vykdoma 



 

tik šių dujų mažmeninė prekyba, žymėti, ar yra kliūčių AVMI ar/ir VMI prie FM atstovui vykdyti taikant akcizų mokėjimo 

laikino atidėjimo režimą laikomų degalams (variklių kurui) naudotinų angliavandenilių bei naftos dujų laikymo ir išleidimo 

iš akcizų mokėjimo laikino atidėjimo kontrolę, taip pat atlikti akcizų apskaičiavimo ir sumokėjimo patikrinimus.)  

 

Visos teisės aktų reikalaujamos apskaitos priemonės arba, jeigu jų dar nėra, visos sąlygos, 

reikalingos joms įrengti iki akcizais apmokestinamų prekių sandėlio veiklos pradžios, 

sudarytos ⁪/nesudarytos ⁪ 

 

 _______________________________________________________________________________   
(nurodyti, kuo remiantis padaryta tokia išvada) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

Muitinės sandėlis įsteigtas ⁪/neįsteigtas ⁪. 

 

Buhalterinė apskaita kompiuterizuota ⁪/nekompiuterizuota ⁪. 
(Pastaba. Jei pageidaujama steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, kuriame taikant akcizų mokėjimo 

laikiną atidėjimo režimą bus laikomos tik degalams (variklių kurui) naudotinos angliavandenilių bei naftos dujos ir bus 

vykdoma tik šių dujų mažmeninė prekyba, žymėti, ar kompiuterizuota apskaita.) 

 

Interneto ryšys su VMI prie FM ir AVMI yra ⁪/nėra ⁪  

 

 _______________________________________________________________________________  
(jeigu jų dar nėra, nurodyti, ar yra pateiktas jų įdiegimo iki numatomos akcizais apmokestinamų prekių sandėlio veiklos 

pradžios grafikas) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 
(Pastaba. 4 punkto nepildyti, jei pateikiamas prašymas steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, kuriame taikant 

akcizų mokėjimo laikiną atidėjimo režimą bus laikomos tik degalams (variklių kurui) naudotinos angliavandenilių bei 

naftos dujos ir bus vykdoma tik šių dujų mažmeninė prekyba.) 

 

5. Prašyme nurodytą akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje numatomą laikyti akcizais 

apmokestinamų prekių kiekį vertinome, remdamiesi ___________________________________  
 (rašyti, pagal kokius dokumentus buvo vertinta) 

 _______________________________________________________________________________, 

ir nustatėme, kad __________________________________________________________________  
 (rašyti, kas buvo nustatyta) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 
(Pastaba. 6 punktą pildyti, jeigu pateikiamas prašymas steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį Akcizų įstatymo (Žin., 

2001, Nr. 98-3482) 4 str. 4 d. 1 punkte nustatytais pagrindais.) 

 

6. Prašyme nurodytą akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje numatomą laikyti akcizais 

apmokestinamų prekių kiekio tikslumą (ar jis nėra dirbtinai sumažintas) vertinome, remdamiesi

 _______________________________________________________________________________, 



 

(rašyti, pagal kokius dokumentus buvo vertinta) 

ir nustatėme, kad  _________________________________________________________________  
(rašyti, kas buvo nustatyta) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 
(Pastaba. 7 punktą pildyti, jeigu pateikiamas prašymas steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį veiklai, kurią pagal 

Akcizų įstatymo nuostatas leidžiama vykdyti tik akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje.)  

 

Remdamasi tuo, kas išdėstyta, _____________ AVMI daro IŠVADĄ, kad ______________ 
(juridinio asmens  

 _______________________________________________________________________________  
pavadinimas, įmonės kodas arba fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas) 

prašymas leisti steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį adresu: ________________________  
 (adresas) 

yra tenkintinas ⁪/tenkintinas iš dalies ⁪  

 

Prašymą tenkinti iš dalies nuspręsta remiantis tokiomis nustatytomis aplinkybėmis (pildyti, jei 

prašymas tenkinamas iš dalies): 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti motyvus, dėl ko priimtas sprendimas prašymą tenkinti iš dalies) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

Mokestinių prievolių įvykdymą siūlome užtikrinti _________________________________  
 (rašyti siūlomą mokestinių  

 _______________________________________________________________________________. 
prievolių užtikrinimo būdą, sumą, kuo remiantis jis apskaičiuotas) 

 

Pridedama: 

 ______________________________________________________________________________ ; 

 ______________________________________________________________________________ ; 

 _______________________________________________________________________________. 

 

________________ ______________ ________________________ 
 (pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

______________ 
 

Formos pakeitimai: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 
Forma. Neteko galios nuo 2002-10-12 

Formos naikinimas: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin. 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 
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FR0371 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

(herbas) 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

SUPAPRASTINTA TVARKA NEIŠDUOTI LEIDIMO STEIGTI AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

______________    ____________________ 

(data)       (registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Išnagrinėjęs _____  m. _____  __ d. gautą Jūsų prašymą   leisti 

steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį adresu ____________, 

 

NUSTAČIAU, kad____________________________________________________ 

(nurodyti pagrindžiančius sprendimo priėmimą motyvus ir 

aplinkybes) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

Vadovaudamasis   Lietuvos  Respublikos akcizų įstatymo   (Žin., 

2001,  Nr.  98-3482)  4  str.  3  d.  ir  Lietuvos    Respublikos 

Vyriausybės  2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821  patvirtintos 

Leidimo  steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį   išdavimo 

tvarkos  (Žin., 2002, Nr. 56-2264) 23 p. ir remdamasis tuo,   kas 

aukščiau išdėstyta, 

 

NUSPRENDŽIU supaprastinta tvarka neišduoti_____________________ 

(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio (asmens) 

_________________________________________________________________ 

vardas ir pavardė naudininko linksniu) 

leidimo steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį. 

 

Šis  sprendimas  gali  būti apskųstas  teisės  aktų   nustatyta 

tvarka. 

 

 

 

(pareigos)                (parašas)           (vardas, pavardė) 

 

_______________ 

  



 

FR0373 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

(ženklas) 

 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

LEIDIMAS 

STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

Nr. 

 

________________________________________________________________, 

(mokesčių  mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė   naudininko 

linksniu) 

 

adresas:_________________________________, kodas _______________, 

 

LEIDŽIAMA STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

adresu:__________________________________________________________ 

(rašyti sandėlio patalpos ir/ar teritorijos adresą, AVMI 

teritorinio padalinio pavadinimą ir kodą) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLIUI 

SUTEIKIAMAS IDENTIFIKACINIS NUMERIS___________. 

 

Leidžiama veikla: 

 

 

 

 

Akcizais  apmokestinamų  prekių rūšys, kurias  numatoma   laikyti 

akcizais  apmokestinamų prekių sandėlyje taikant akcizų  mokėjimo 

laikiną  atidėjimo  režimą,   detalizuotos iki  Akcizų   įstatyme 

nurodytų grupių 

 

 

 

 

Teisė steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį suteikta  200 

m. ______ _____ d. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko sprendimu Nr.___ 

 

 

 

 

Leidimas įsigalioja nuo 200  

m._______   ___ d. 

Leidimo galiojimo laikas  



 

neterminuotas. 

 

 

Viršininkas                                   A.V.   

 

_______________ 

 

  



 

FR0374 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 

 

(herbas) 

 

_____________ APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

SUPAPRASTINTA TVARKA NEIŠDUOTI LEIDIMO STEIGTI AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

______________   _______________________ 

(data)        (registracijos numeris) 

______________________ 

(surašymo vieta) 

 

Vadovaudamasis  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  Lietuvos 

Respublikos  finansų  ministerijos  viršininko xxx m. xx  xx   d. 

įsakymu Nr. xx  "Dėl xxxxx" ir __________ apskrities  valstybinės 

mokesčių  inspekcijos _____ skyriaus išvada Nr._______,   kurioje 

NUSTATYTA, kad 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

________________________________________________________________, 

remdamasis aukščiau išdėstytu,   

 

NUSPRENDŽIU:  

_________________________________________________________________   

(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir 

pavardė naudininko linksniu) 

supaprastinta   tvarka   neišduoti  leidimo  steigti     akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį. 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

 

(pareigos)                (parašas)           (vardas, pavardė) 

 

_______________ 



 



 

______________ 
Papildyta forma: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7


 

 
______________ 
Papildyta forma: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7


 

 



 

______________ 
Papildyta forma: 

Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EBBCBF5B3AE7


 

FR0447 forma patvirtinta Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2002 m. spalio 4 d. įsakymo Nr. 286  

redakcija 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

PAKEISTI LEIDIMĄ STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

_____________ _____________ 
 (data) (registracijos numeris) 

 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 patvirtintų Akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlių registravimo taisyklių (Žin., 2002, Nr. 61-2490) _____p. ir atsižvelgdamas į 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodyti akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininko prašymo datą ir kitus dokumentus, į kuriuos atsižvelgiant 

priimamas sprendimas) 

 _______________________________________________________________________________, 

 

PAKEIČIU leidimą steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį (sandėlio identifikacinis Nr.___) 

adresu:  _________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________, 

(leidimo Nr. _______), išduotą  ______________________________________________________  
 (leidimo išdavimo data)  

 _______________________________________________________________________________, 
(juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens vardas ir pavardė, įmonės kodas arba fizinio asmens kodas) 

ir jame vietoj _____________________________________________________________________  
 (rašyti, kas yra keičiama leidime steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį) 

 _______________________________________________________________________________  

įrašau ___________________________________________________________________________  
 (rašyti, kas yra įrašoma leidime steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį) 

 _______________________________________________________________________________. 

 

________________ ______________ ________________________ 
 (pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

______________ 
Papildyta forma: 



 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84808FEFD7E8


 

FR0448 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių  

inspekcijos prie Lietuvis  

Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. 

spalio 4 d. įsakymo Nr. 286  

redakcija 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS 

PANAIKINTI LEIDIMĄ STEIGTI AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ 

 

_____________ _____________ 
 (data) (registracijos numeris) 

 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482) 6 str. 6 d. 

___p. ir  _________________________________________________________________________  
(nurodyti, kokių kitų teisės aktų nuostatomis vadovaujantis priimamas sprendimas) 

 _______________________________________________________________________________  

bei atsižvelgdamas į  _______________________________________________________________   
 (apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos išvadą, nurodyti jos datą, numerį, priežastis, 

 _______________________________________________________________________________  
dėl kurių priimamas sprendimas panaikinti leidimą steigti akcizais apmokestinamų prekių sandėlį) 

 _______________________________________________________________________________, 

 

PANAIKINU Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko ____m. ______ ___ d. sprendimu Nr. ___ ___________________________ 
 (juridinio asmens pavadinimas arba 

 ________________________________________________________  suteiktą teisę steigti akcizais  
fizinio asmens vardas ir pavardė, įmonės kodas arba asmens kodas) 

apmokestinamų prekių sandėlį adresu: _________________________________________________  
 (akcizais apmokestinamo prekių sandėlio  

 _______________________________________________________________________________  
adresas, sandėlio identifikacinis numeris) 

 

ir NUSTATAU, kad nuo šio sprendimo priėmimo akcizais apmokestinamų prekių sandėlis 

Nr._____, esantis  _______________________________________________ , yra išregistruojamas. 
 (adresas) 

 

________________ ______________ ________________________ 



 

 (pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

______________ 
Papildyta forma: 

Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 177, 2002-06-26, Žin., 2002, Nr. 66-2743 (2002-06-29), i. k. 1022055ISAK00000177 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. 

įsakymo Nr. 157 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo" papildymo ir pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 286, 2002-10-04, Žin., 2002, Nr. 98-4390 (2002-10-11), i. k. 1022055ISAK00000286 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. 

įsakymo Nr. 157 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių sandėlių registravimo" pakeitimo ir papildymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.84808FEFD7E8
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